

प्राक्कलन बाबत संरक्षित वन भूमि क्षेत्र 0.146 हे० पर 160 पौधों का 10 वर्षों तक अनुरक्षण सहित

प्रभाग का नाम- सा०वा०प्रभाग आगरा

रेंज का नाम- बाँईपुर रेंज

क्षेत्रफल- 0.146 हे०

स्थल का नाम- मऊ वन ब्लॉक

ज़ी०पी०एस०- N- 27°13'23"

E- 77°59'25"

क्र०स०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि	कुल धनराशि
1	2	3	4		5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	हे०	0.15	1.00	77.98	11.39	11.39
2	क्षेत्र की झाड़ी सफाई, टूट आदि निकालना	हे०	0.15	1.00	2041.00	297.99	297.99
3	पंक्ति बन्धन कार्य	गड्ढा	160.00	1.00	0.32	51.46	51.46
4	गड्ढा भरान कार्य, गोबर खाद मिलाकर		160.00	1.00	1.04	166.40	166.40
	गोबर खाद का क्रय		56.00	1.00	30.30	1696.80	1696.80
5	पौधों का क्रय			1.00		0.00	
	बड़ी थैली पौध (0.30ग०.40)से०मी०		160.00	1.00	80.00	12800.00	12800.00
6	पौधों का डुलान दूरी 10से 20 कि०मी०			1.00		0.00	
	बड़ी थैली पौध (0.30ग०.40)से०मी०		160.00	1.00	4.28	684.80	684.80
7	पौधों का स्थानीय डुलान			1.00		0.00	
	बड़ी थैली पौध (0.30ग०.40)से०मी०		160.00	1.00	1.50	240.00	240.00
8	पौधों का रोपण कार्य		160.00	1.00	2.83	453.46	453.46
9	पौधों की सिंचाई 8 बार (विद्युत व्यय सहित)		160.00	8.00	4.32	5529.60	5529.60
10	पौधों की निराई 3 बार		160.00	3.00	1.05	501.70	501.70
11	पौधों में स्ट्रेक लगाना		160.00	1.00	1.36	217.60	217.60
12	ब्रिक गार्ड		160.00	1.00	2776.00	444160.00	444160.00
13	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	माह	12.00	1.00	5226.00	62712.00	62712.00
15	बोरिंग कार्य			1.00		0.00	180876.00
	1-बोरिंग हेतु मशीन का साईट तक पहुँचना		1.00	1.00	5000.00	5000.00	
	2-बोरिंग हेतु पानी की व्यवस्था करना		1.00	1.00	2500.00	2500.00	
	3-बोरिंग कार्य मशीन द्वारा 8 इंच व्यास का करना	हे०	45.00	1.00	600.00	27000.00	
	4-पी०बी०सी० पाइप बोरिंग में डालना	हे०	42.00	1.00	53.00	2226.00	
	5-पाइप की जाली में गिट्टी डालना	घनमी०	10.00	1.00	4000.00	40000.00	
	6-पी०बी०सी० पाइप बोरिंग में डालना 6 इंच	२० मी०	33.00	1.00	600.00	19800.00	
	7-जालीदार पाइप बोरिंग में डालना	२० मी०	9.00	1.00	900.00	8100.00	
	8-कप्लर, क्लैम्प, कैंची आदि का क्रय	ल०स०		1.00	ल०स०	1000.00	
	9-डिलेवरी पाइप का डालना	ल०स०		1.00	ल०स०	1000.00	
	10-सबमर्सिबल पम्प का क्रय 5 एच०पी०		1.00	1.00	35000.00	35000.00	
	11-केबिल का क्रय	फुट	150.00	1.00	100.00	15000.00	
	12-सपोर्ट वायर का क्रय	फुट	150.00	1.00	35.00	5250.00	
	13-डिलेवरी हेतु पी०बी०सी० पाइप का क्रय	फुट	150.00	1.00	100.00	15000.00	
	14-सबमर्सिबल पम्प को फिट करना			1.00	ल०स०	2000.00	
	15-कैंविटी बनवाना			1.00	ल०स०	2000.00	
	अन्य व्यय						1601.00
	कुल योग-						712000.18

B. Singh

प्रथम अनुरक्षण 20 प्रतिशत बीटिंग अप

क्र०सं	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
1	बड़ी थैली पौध का क्रय	प्रति पौध	32	1	80	2560
2	पौध का ढुलान कार्य 11 से 20 कि०मी०	प्रति पौध	32	1	6.04	193.28
3	पौध का स्थानीय ढुलान कार्य	प्रति पौध	32	1	3.24	103.68
4	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504
5	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.8
6	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	5226	12	62712	62712
7	अन्य व्यय	लगभग		1	लगभग	1206
					योग-	73499.76

द्वितीय अनुरक्षण 10 प्रतिशत बीटिंग अप

क्र०सं	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
0						
1	बड़ी थैली पौध का क्रय	प्रति पौध	16	1	80.00	1280.00
2	पौध का ढुलान कार्य 11 से 20 कि०मी०	प्रति पौध	16	1	6.04	96.64
3	पौध का स्थानीय ढुलान कार्य	प्रति पौध	16	1	3.24	51.84
4	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
5	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
6	समरसिबल पम्प व पाईप मरम्मत कार्य	लगभग	लगभग		लगभग	2000.00
6	ब्रिक गार्ड की मरम्मत	लगभग		1	लगभग	10000
7	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	माह	12	1	5226	62712.00
8	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	135.00
					योग-	83000.28

तृतीय अनुरक्षण

क्र०सं	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
0						
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.8
6	ब्रिक गार्ड की मरम्मत	लगभग		1	लगभग	10000
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712
4	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064
					योग-	80500.80

(Signature)

चतुर्थ अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग-	70500.80

पंचम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	ब्रिक गार्ड की मरम्मत	लगभग		1	लगभग	10000
5	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग-	80500.80

षष्ठम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग-	70500.80

Brings

सप्तम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	घनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	ब्रिक गार्ड की मरम्मत	लगभग		1	लगभग	10000
5	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग—	80500.80

अष्टम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	घनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग—	70500.80

नवम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	घनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	प्रति पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	प्रति पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	प्रति माह	12	1	5226	62712.00
4	ब्रिक गार्ड की मरम्मत	लगभग		1	लगभग	20000
5	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग—	90500.80

Brings

दशम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	संख्या	दर	धनराशि
1	रोपित पौधों की निराई, गुड़ाई कार्य 3 बार	पौध	160	3	1.05	504.00
2	रोपित पौधों की सिचाई कार्य 9 बार	पौध	160	9	4.32	6220.80
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	माह	12	1	5226	62712.00
4	अन्य व्यय	लगभग	लगभग		लगभग	1064.00
					योग-	70500.80

क्र०सं०	कार्य का विवरण	धनराशि
1	160 पौधों के रोपण पर व्यय	712000
2	प्रथम अनुरक्षण 20 प्रतिशत बीटिंग अप पर व्यय	73499.8
3	द्वितीय अनुरक्षण 10 प्रतिशत बीटिंग अप पर व्यय	83000.3
4	तृतीय अनुरक्षण पर व्यय	80500.8
5	चतुर्थ अनुरक्षण पर व्यय	70500.8
6	पंचम अनुरक्षण पर व्यय	80500.8
7	षष्ठम अनुरक्षण पर व्यय	70500.8
8	सप्तम अनुरक्षण पर व्यय	80500.8
9	अष्टम अनुरक्षण पर व्यय	70500.8
10	नवम अनुरक्षण पर व्यय	90500.8
11	दशम अनुरक्षण पर व्यय	70500.8
	योग-	1482507

B. Singh

अखिलेश बरवाचकार
वर्तमान क्षेत्र - बागलपुर

B. Singh

क्षेत्रीय वनाधिकारी
बाईपुर, आगरा

प्रतिहस्ताक्षरित

W. Singh

(अखिलेश पाण्डेय)
प्रभागीय निदेशक
सांख्यिक वानिकी प्रभाग, आगरा

W. Singh